令和 ７ 年 10 月 17 日
会員各位

中部薬剤師会宜野湾支部
支部長 石田 浩

令和 7 年度 薬物乱用防止関連講座開催のご案内

 日本薬剤師研修センター認定研修(PECS 申請中)

平素より、中部薬剤師会宜野湾支部会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、標記の講座を下記のとおり開催します。
今回は、『薬物乱用』をテーマに、講師として現役の捜査官である、沖縄県宜野湾警察署 刑事
第 2 課 組織犯罪対策係 國場ゆい様に、沖縄県での違法薬物事犯の現状と実態に関してご講
演頂きます。
今後の地域の薬局、薬剤師による薬物乱用防止活動の実践に少しでもお役に立てればと思いま
す。
万障お繰り合わせの上、ご参集頂ききますようよろしくお願い申し上げます。

記

１：日時 令和７年１１月６日（木）19：00～20：30
２：会場 宜野湾ベイサイド情報センター２F プレゼンテーションルーム A 及び Web 配信
３：講師 沖縄県宜野湾警察署 刑事第 2 課 組織犯罪対策係 國場 氏
４：テーマ「沖縄県内における違法薬物事犯の現状と実態」（仮）
５：対象 中部薬剤師会宜野湾支部会員、及び沖縄県薬剤師会会員
６：申込み 下記フォームより申請してください。

    ※申込期限：令和７年 10 月 31 日(金) 締切厳守
７：お問合せ 代表支部長：石田 浩 TEL：090-2802-3911

 沖縄県薬剤師会ホームページ「研修会カレンダー」よりお申し込みください。

＜県薬ＨＰ → 研修会 → 研修会カレンダー →＞

 ※講演会申込には、日本薬剤師会研修プラットフォームへの登録が必要です。

未登録の方は下記よりご登録ください。

 ●日本薬剤師会研修プラットフォーム登録

＜県薬ＨＰ →（下へスクロール）→

動くポスターの中にある「日本薬剤師会研修プラットフォーム」＞

申込締切：10月 31日（金）まで

≪申込フォーム≫